
 
COMUNE DI PLOAGHE 

Provincia di Sassari 
 

COPIA 
DECRETI DEL SINDACO 

 
 

 
N. 12 del 22-12-2024 

 

 
 
OGGETTO : Chiusura uffici comunali nella giornata del 27 
dicembre 2024 

 
 

VISTO l’articolo 50, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ai sensi del quale il Sindaco 

coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al 

fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti.; 

 

CONSIDERATO CHE, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, appare 

opportuno adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in 

particolari periodi dell’anno caratterizzati dalla riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 

dell’utenza, tipico delle giornate prefestive;  

 

RITENUTO, pertanto, che la chiusura degli uffici comunali nella giornata del 27 dicembre 2024, 

oltre a non arrecare disagi all’utenza, comporta un sensibile risparmio della spesa pubblica; 

 

RITENUTO, in relazione a quanto sopra, di disporre la chiusura degli uffici comunali nella giornata 

di venerdì 27 dicembre 2024; 

 

CONSIDERATO che nella giornata sopra individuata deve essere fatta salva l’erogazione delle 

prestazioni indispensabili afferenti ai servizi pubblici essenziali in conformità alla vigente disciplina 

legislativa e contrattuale; 

DECRETA 



DECRETI DEL SINDACO n. 12 del 22-12-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI PLOAGHE 
 

 Per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate:  

La chiusura degli uffici comunali nella giornata di venerdì 27 dicembre  2024; 

 Di considerare l'assenza dal lavoro, per le giornate interessate, equivalente al congedo 

ordinario per tutto il personale dipendente 

 Di pubblicare il presente Decreto  all’Albo pretorio comunale e darne notizia sul sito 

istituzionale del Comune di Ploaghe 

 

 
 
 
 
 
 Il Sindaco  
 f.to               0 Sotgiu Carlo 
 
 

 
N.1859 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal 24-12-2024 al 08-01-2025 

 
Lì  24-12-2024 
 
 L’Addetto alla Pubblicazione 
 

 

 
 
Copia uso amministrativo 


